

# NOWY Górnika

D W U T Y G O D N I K

ISSN 2082-3797

WWW.NOWYGORNIK.PL

NR 3/2018 • 1-15 LUTEGO 2018

CENA 1,60 ZŁ W TYM VAT 8%

## Temat na czasie

Program dla górnictwa: Sytuacja na rynkach paliw kopalnych oraz energetycznych wskazuje, że mimo wzrostu cen nie mamy do czynienia z typowym zjawiskiem koniunktury.

**s. 6-7**

### W NUMERZE

#### O Polityce Surowcowej Państwa



Śląski Urząd Wojewódzki.

STRONA 3

#### Bez katastrof

W górnictwie węglowym w 2017 roku życie straciło 10 osób, tyle samo co w 2016 roku.

STRONA 4

#### Indie to rynek, o który warto zadbać

Polska rozwija współpracę z Indiami w dziedzinie górnictwa węgla kamiennego i hutnictwa. Jastrzębska Spółka Węglowa jest zaangażowana w kontakty z indyjskimi partnerami. Przedstawiciele polskich firm produkujących maszyny i urządzenia dla górnictwa mają interesującą ofertę dla górnictwa węgla kamiennego w Indiach. Wielkie znaczenie w kontaktach z indyjskim przemysłem może odegrać spółka JSW Innowacje.

STRONA 5

#### Śmieci odpadają

Unieszkodliwianie odpadów.

STRONA 8

#### Volkswagen rozbuduje Antoninek

Informacje motoryzacyjne.



STRONA 9

### PGG. Spotkanie na szczycie

# O finansach i inwestycjach



Ministrowie energii 31 stycznia spotkali się z zarządem Polskiej Grupy Górniczej i z przedstawicielami organizacji związkowych działających w spółce. Tematem spotkania była sytuacja finansowa PGG, plany inwestycyjne na przyszłość oraz funkcjonowanie zespołu monitorującego. – Wszyscy stawialiśmy sobie pytania, jak sprawnie przeprowadzić cały plan inwestycyjny, który jest bardzo ważny. Chodzi o to, żeby te środki, które zostały przygotowane, sprawnie zostały zaangażowane i przygotowały nam stabilność. To bardzo ważne, bo – z jednej strony – mamy już zabezpieczonych odbiorców, a teraz trzeba zapewnić stabilność dostaw węgla kamiennego. Plan inwestycyjny musi być wykonany – zaznaczył wiceminister energii Grzegorz Tobiszowski. Wiceszef resortu energii odniósł się również do funkcjonowania zespołu monitorującego, który w gronie zarządu spółki, strony związkowej i przedstawicieli ministerstwa co kwartał ocenia sytuację w PGG i monitoruje procesy restrukturyzacyjne. Jak podkreślił, teraz kolejnym zadaniem zespołu będzie również dyskusja na temat nowoczesnego układu zbiorowego pracy. Wiceminister Tobiszowski zaznaczył, że wypracowanie i przyjęcie układu zbiorowego zamknie pewien cykl restrukturyzacyjny w PGG. Minister energii Krzysztof Tchórzewski dodał, że ważnym elementem środowego spotkania była również kwestia zwiększenia wydajności pracy. – To ważna rzecz, jeśli chodzi o zwiększenie wydobywania węgla, zakładając ten sam potencjał zatrudnienia. To będzie w najbliższych miesiącach bardzo głęboko analizowane w spółce – powiedział szef resortu energii.